
UCHWAŁA Nr II/15/24 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 28 maja 2024 roku 

 

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2024-2026 Gmina Dygowo” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024r., poz. 609) oraz art. 21 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2023 r., poz. 

537 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

Uchwala się „Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych na lata 2024-2026, Gmina Dygowo”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 1-7 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2023 poz.537 z późn. zm.) przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. Plan określa  

w szczególności: 

- planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

- przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

- przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

- nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

- sposoby finansowania planowanych inwestycji; 

- planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze aglomeracji 

wyznaczonej na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, ujętej 

w krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych. 

W dniu 31.01.2024r. Miejskie Wodociągi Kanalizacja sp. z o.o. przedłożyła Wójtowi Gminy 

Dygowo „Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

na lata 2024-2026, Gmina Dygowo”. Przedłożony plan jest zgodny z kierunkami rozwoju 

gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami 

zezwolenia wydanego przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przedłożyło plan Wójtowi Gminy, który 

sprawdził spełnienie powyższych warunków. Zgodnie przepisami art. 21 ust. 4a ustawy Plan 

został zaopiniowany przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie 

(opinia SZ.RZT.76.20.2024.AK z dnia 18.03.2024r.). 

W związku  z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 


